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زمان برپایی نمایشگاه گردشگری ایران 
اعلام شد

گروه گردشگری- مصطفی فاطمی مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
با اشاره به آغاز برنامه ریزی ها و فعالیت ها برای نمایشگاه بین المللی گردشگری 
امســال، گفت: این نمایشــگاه ۱۸ تا ۲۱ بهمن در سالن ۳۸ و سالن های اطراف 
آن در محل نمایشــگاه های بین المللی برگزار می شــود. رویکرد این نمایشکاه 
استان محور و نقش بخش خصوصی در کنار شهرداری ها و سایر نهادهایی که در 
حوزه گردشگری فعالیت می کنند، پررنگ است. همچنین بحث سرمایه گذاری 
یکی از مهم ترین رویکردهای ما در نمایشکاه امسال خواهد بود.از وزارت کشور 
درخواست  کرده ایم تا نامه ای را به استان ها برای برگزاری نشست های ویژه توسط 
شهرداری ها به منظور معرفی ظرفیت های تک تک شهرستان ها ارسال کند. همچنین 
شهرداری ها به معین های گردشکری تأسیسات معدنی ورود پیدا کرده اند.فاطمی 
همچنین به برگزاری جلســات ستاد اجرایی استان ها به منظور برنامه ریزی برای 
نوروز ۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود:  با هماهنگی استانداران به عنوان رؤسا و مدیران 
کل به عنوان دبیران ستاد اجرایی خدمات سفر، استان ها برنامه ریزی برای تعطیلات 
نوروز را آغاز کرده اند. احمد تجری ـ مدیرکل ســرمایه گذاری، زیرســاخت و 
مناطــق نمونه گردشــگری ـ نیز گفت: یکی از رویکردهای اصلی نمایشــگاه 
گردشگری بحث سرمایه گذاری و آماده کردن فرصت های سرمایه گذاری برای 
بخش خصوصی توسط شهرداری ها است که با غرفه های مشخص در نمایشگاه 

حضور خواهند داشت.

گروه گردشــگری- در فاصله 
زمانــی ماه های ژانویه تا ســپتامبر در 
مجمــوع ۷۰۰ میلیون گردشــگر در 
سطح بین المللی سفر کرده اند که بیش 
از دو برابر )+۱۳۳٪( تعداد ثبت شــده 
برای مدت مشــابه در سال ۲۰۲۱ است 
و این رقم معادل ۶۳ درصد از ســطح 
سال ۲۰۱۹ است و تا پایان سال جاری 
میلادی به ۶۵ درصدی از سطح قبل از 
کرونا می رسد. بر اساس برآورد سازمان 
جهانی گردشــگری این نتایج حاصل 
افزایش تقاضای ســفر، بهبود ســطح 
اطمینان و رفع محدودیت ها در تعداد 
فزاینده ای از مقاصد بوده است. آخرین 
گزارش آماری جهانی گردشــگری با 
برجسته کردن سرعت بهبود این بخش 
از بدترین بحران در تاریخ خود، نشان 
می دهد که ورودی های ماهانه در ژانویه 
امسال، ۶۴ درصد کمتر از سطح ۲۰۱۹ 
بوده و تا ســپتامبر بــه منفی ۲۷ درصد 
رســیده اســت. تخمین زده می شود 
که تنها در ســه ماهه ســوم سال ۲۰۲۲ 
میلادی، ۳۴۰ میلیون ورود بین المللی 
ثبت شــده است که تقریبا ۵۰ درصد از 

آمار ۹ ماهه است.
اروپا همچنان پیشتاز بهبود 

جهانی صنعت گردشگری
اروپــا همچنان پیشــتاز رشــد 
گردشگری بین المللی است. این منطقه 
در ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ پذیرای ۴۷۷ 
میلیون مسافر بین المللی )۶۸ درصد کل 
جهان( بود که به ۸۱ درصد از ســطوح 
قبل از همه گیری کرونا رســیده است، 

این رقم بیش از دو برابر آمار سال ۲۰۲۱ 
)+ ۱۲۶٪( بود که حاصل تقاضای قوی 
درون منطقه ای و سفر از ایالات متحده 
اســت. اروپا در سه ماهه سوم ۲۰۲۲ با 
ثبــت عملکردی قدرتمند تقریبا به ۹۰ 

درصد از سطح سال ۲۰۱۹ رسید.
اوضاع در خاورمیانه چگونه 

است؟
در این میان خاورمیانه شاهد ورود 
بین المللی بیش از ســه برابر )+٪۲۲۵( 
از ژانویه تا ســپتامبر نســبت به مدت 
مشابه در ســال قبل بوده که برابر با ۷۷ 
درصد سطوح قبل از همه گیری است.

آفریقا )+۱۶۶٪( و قاره آمریکا )+( ۱۰۶ 
درصد نیز رشــد قوی را در مقایســه با 
سال ۲۰۲۱ ثبت کرده اند و به ترتیب به 
۶۳ و ۶۶ درصد از ســطح ســال ۲۰۱۹ 
رســیده اند. در آسیا و اقیانوسیه )+ ۲۳۰ 
درصد( در ۹ ماهه نخست سال ۲۰۲۲، 
تعداد ورودی ها بیش از سه برابر شد که 
بازتاب بازگشایی بسیاری از مقاصد، از 
جمله ژاپن در پایان ماه ســپتامبر است. 
با این حال، ورود به آســیا و اقیانوسیه 
۸۳ درصد کمتر از ســطح ۲۰۱۹ باقی 
مانده اســت؛ چرا که چین، بازار اصلی 
منطقه، همچنان درهای خود را به روی 

گردشگران بسته است.
گــذر از ســطوح قبــل از 

همه گیری
چندیــن زیرمنطقــه در ژانویه تا 
سپتامبر ۲۰۲۲ به ۸۰ درصد تا ۹۰ درصد 
از ورودهــای قبــل از همه گیری خود 
رســیده اند. اروپای غربی )۸۸درصد( 

و اروپای مدیترانه جنوبی )۸۶درصد( 
ســریعترین بهبود را نسبت به سطوح 
۲۰۱۹ داشــتند. کارائیــب، آمریکای 
مرکزی )هر دو ۸۲ درصد( و شمال اروپا 
)۸۱ درصد( نیز نتایج قوی ثبت کردند. 

مقاصدی که در ۹ ماهه منتهی به سپتامبر 
ورودهای بالاتر از ســطح قبل از همه 
گیری را گزارش می دهند شامل آلبانی، 
اتیوپی، هندوراس، آندورا، پورتوریکو، 
جمهوری دومینیکن، کلمبیا، السالوادور 

و ایســلند می شــود. در ماه سپتامبر، 
ورودی ها از ســطح قبل از همه گیری 
در خاورمیانه )مثبت ۳ درصد نسبت به 
ســال ۲۰۱۹( و دریای کارائیب )مثبت 
یک درصد( فراتر رفتند و در آمریکای 

مرکزی )منفی ۷ درصد(، اروپای شمالی 
)منفی ۹ درصــد( و اروپای جنوبی و 
مدیترانه ای )منفی ۱۰ درصد( ثبت شد.
درآمد کدام کشورها رکورد 

زد؟
در همیــن حال، برخی از مقاصد 
از جملــه صربســتان، رومانی، ترکیه، 
لتونــی، پرتغال، پاکســتان، مکزیک، 
مراکش و فرانسه، افزایش قابل توجهی 
در درآمدهای گردشــگری بین المللی 
در هفــت تا نــه ماه اول ســال ۲۰۲۲ 
ثبــت کردند. این بهبــود را می توان در 

هزینه هــای گردشــگری خارجی در 
بازارهای اصلی مشاهده کرد، از جمله 
فرانســه که در این کشــور هزینه کرد 
گردشگران تا ماه سپتامبر فقط ۸ درصد 
کمتر از درآمد ثبت شده در سال ۲۰۱۹ 

است. 
بلژیک، ایتالیا، ایالات متحده، قطر، 
هند و عربستان ســعودی نیز از دیگر 
مقاصدی هستند که افزایش چشمگیر 
هزینه کرد گردشگران را شاهد بوده اند.

تقاضای شــدید برای سفر 
هوایی و اقامت در هتل

بهبود چشــمگیر گردشــگری 

همچنیــن در شــاخص های مختلف 
صنعت، مانند ظرفیت سفرهای هوایی 
و رزروهای هتل نیز در گزارش جدید 
ســازمان گردشــگری منعکس شده 
اســت. ظرفیت صندلی های هوایی در 
مسیرهای بین المللی )اندازه گیری شده 
بر اســاس صندلی موجود در مسافت 
طی شده( در ماه های ژانویه تا آگوست 
به ۶۲ درصد از سطح سال ۲۰۱۹ رسید 
کــه اروپا )۷۸ درصــد( و آمریکا )۷۶ 
درصد( قوی ترین نتایج را ثبت کرده اند. 
ظرفیت پروازهای داخلی در سراســر 

جهان به ۸۶ درصد از سطح سال ۲۰۱۹ 
افزایش یافته و خاورمیانه )۹۹ درصد( 
عملًا به ســطوح پیــش از همه گیری 
دست یافته اســت. بر اساس گزارش 
موسسه تحقیقاتی STR، فعال در زمینه  
آمارهای هتلداری، نرخ اشغال هتل ها 
در جهــان از ۴۳ درصد در ماه ژانویه به 
۶۶ درصد در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ رسیده 
است؛ اروپا با سطح اشغال ۷۷ درصد در 
سپتامبر ۲۰۲۲، پس از نرخ ۷۴ درصد در 
جولای و آگوست، پیشتاز بوده است. 
قاره آمریکا )۶۶ درصد(، خاورمیانه )۶۳ 
درصد( و آفریقا )۶۱ درصد( همگی در 

ماه سپتامبر شاهد نرخ اشغال بالای ۶۰ 
درصد بوده اند. بر اســاس آمارهای زیر 
منطقه، اروپــای مدیترانه جنوبی )۷۹ 
درصــد(، اروپای غربی )۷۵ درصد( و 
اقیانوســیه )۷۰ درصد( بالاترین نرخ 
اشغال را در سپتامبر ۲۰۲۲ نشان داده اند.
خوش بینی محتاطانه برای 

ماه های آینده
فضــای چالش برانگیز اقتصادی، 
از جملــه تورم بــالا و افزایش قیمت 
انرژی، که با جنگ روســیه در اوکراین 
تشدید شده است، می تواند بر سرعت 

بهبود در ســه ماهه چهارم و تا ســال 
۲۰۲۳ تأثیر بگذارد. آخرین نظرسنجی 
در میان گروه کارشناســان ســازمان 
جهانی گردشــگری حاکی از کاهش 
سطح اطمینان گردشگران در چهار ماه 
گذشته اخیر است. با وجود چالش های 
فزاینده که به کاهش سرعت بهبود اشاره 
دارد، درآمدهای صادراتی گردشگری 
می توانــد به ۱.۲ تا ۱.۳ تریلیون دلار در 
سال ۲۰۲۲ برســد که ۶۰ تا ۷۰ درصد 
بالاتر از ســال ۲۰۲۱ یا ۷۰ تا ۸۰ درصد 
از ۱.۸ تریلیون دلار ثبت شــده در سال 

۲۰۱۹ است.

صنعت گردشگری بین الملل تا پایان سال ۲۰۲۲ با بهبود سریع تر، به ۶۵ درصد از سطح قبل از همه گیری کرونا می رسد.

گردشگری سال ۲۰۲۲ 
به کجا می رسد؟

آخرین گزارش آماری جهانی گردشــگری با برجســته کردن ســرعت بهبود این بخش 
از بدتریــن بحران در تاریخ خود، نشــان می دهــد که ورودی های ماهانــه در ژانویه 
امســال، ۶۴ درصــد کمتر از ســطح ۲۰۱۹ بــوده و تا ســپتامبر به منفــی ۲۷ درصد 
رســیده اســت. تخمین زده می شود که تنها در سه ماهه ســوم سال ۲۰۲۲ میلادی، ۳۴۰ 
میلیون ورود بین المللی ثبت شــده اســت کــه تقریبا ۵۰ درصد از آمار ۹ ماهه اســت.

دبیر شورای راهبردی گردشگری سلامت مطرح کرد؛

طراحی راهنمای عملیاتی گردشگری سلامت برای استان ها

معرفی ظرفیت های گردشگری ایران در نمایشگاه »سفر و هتلداری مسکو ۲۰۲۳«

ادامه انتقادها به مدیران گردشگری استان ها؛ نقشه 
راه ندارید

گروه گردشگری- ظرفیت های 
گردشگری ایران از سوی کنشگران 
صنعت گردشگری و با تلاش کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی در بیســت 
و نهمین دوره نمایشــگاه بین المللی 
گردشگری ســفر و هتلداری مسکو 

MITT معرفی می شود.
MITT یکی از پنج نمایشگاه 
گردشــگری برتر در سراسر جهان 
و بســیار مورد توجه جامعه جهانی 
گردشگری اســت. این رویداد بین 
المللی محیطی مناسب برای فعالانی 
است که ارتباطات خود را با همکاران 

و مشتریان گسترده تر کنند.
نمایشــگاه گردشــگری ام آی 
تی تی امســال ۱۶ تا ۱۸ مارچ ۲۰۲۳ 
همزمــان با ۲۵ تا ۲۷ اســفند ۱۴۰۱ 
 CROCUS در محل نمایشگاهی
EXPO در مسکو دایر خواهد شد.

کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
بــه نمایندگــی از وزارت میــراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی در نظــر دارد زمینه حضور 

هدفمنــد نمایندگان و کنشــگران 
صنعت گردشــگری ایــران در این 
دوره از نمایشــگاه را فراهــم تــا به 
معرفی جاذبه های بیشــمار ایران در 
زمینــه گردشــگری، طبیعتگردی و 
بومگــردی، مناطــق تاریخی و آثار 
باســتانی و ظرفیــت های ســرمایه 

گذاری کمک کند.
MITT نمایشگاه تجاری بین 
المللی مســافرتی و گردشگری در 

روسیه و کشورهای مستقل مشترک 
المنافع )CIS( اســت و شرکت در 
آن امکان برقراری ارتباط مســتقیم 
بــا آژانس هــای مســافرتی و تور 
اپراتورهــای ۵۲ منطقه روســیه و 
حدود ۲۰ کشــور جهان را فراهم می 

کند.
پیش بینی می شود حدود ۵۴۰ 
شرکت از ۲۰ تا ۲۵ کشور جهان مثل 
مصر، هند، اندونزی، امارات، ترکیه، 

تایلند، آفریقای جنوبی، قطر، مالدیو، 
فیلیپیــن، مراکش، ونزوئــلا، اردن، 
تونس، بحریــن، الجزایر، بلاروس، 
کوبا، اوگاندا، ســریلانکا، روسیه و 

... در نمایشگاه ۲۰۲۳ شرکت کنند.
شرکت های حاضر در نمایشگاه 
عمدتــاً در زمینه اجــرای تورهای 
ورودی، تورهــای کروز، دفاتر ملی 
گردشــگری، ادارات گردشــگری 
منطقــه ای، آژانس های مســافرتی، 
مراکــز اطلاع رســانی و انجمن ها، 
هتل ها، هتل های زنجیره ای و سایر 
امکانــات اقامتی، MICE - آژانس 
ها، کارشناسان ســفرهای تجاری، 
اماکــن میراث فرهنگــی و موزه ها، 
شــرکت های هواپیمایی و حمل و 
نقل، شرکت های فناوری مسافرتی، 
مراکز رزرواســیون، شــرکت های 
بیمه، مراکز و کلینیک های پزشــکی 
ارائــه دهنده خدمات پزشــکی در 
روســیه و خارج از کشــور و پارک 
 های تفریحی و پارک های آبی فعال 

هستند.

گروه گردشگری-دبیر شورای 
راهبردی گردشــگری ســلامت با 
تشــریح برنامه ها برای انســجام بین 
دســتگاهی در حوزه گردشــگری 
سلامت به طراحی راهنمای عملیاتی 
گردشگری برای استان ها اشاره کرد. 

دیاکو عباســی دبیر شورای راهبردی 
گردشــگری ســلامت با اشــاره به 
اهمیت گردشگری سلامت، افزود: به 
رغم ظرفیت بالای کشــور در حوزه 
گردشگری ســلامت این بخش طی 
ســال های گذشته با فراز و فرودهای 

زیــادی همــراه بــوده و نتوانســته 
ســامان دهی و ضابطه مند شــود و به 
جایگاه مناســب دست پیدا کند. وی، 
ناتوانی در فرآیند بین المللی ســازی 
را یکــی از مهم ترین دلایل این اتفاق 
عنوان کرد و افــزود: در دوره جدید 
این چالش ها را شناسایی و برای آن ها 
راه حل های مناســبی را پیدا کرده ایم. 
عباسی به تشکیل شــورای راهبری 
گردشــگری ســلامت متشــکل از 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری، 
صنایع دســتی، وزارت امور خارجه، 
وزارت بهداشــت و درمان، وزارت 
اطلاعات و ســازمان نظام پزشکی در 
سال ۹۳ اشاره کرد و افزود: این شورا 
با هدف هماهنگی، عزم بین بخشی و 
تعاملات بین دســتگاهی در سال ۹۳ 
ایجاد شد که بتواند زنجیره گردشگری 

سلامت را سامان دهی کند.
دبیر شورای راهبردی گردشگری 
سلامت به تشــریح چالش های این 
حوزه پرداخت و گفت: دیگر کشورها 
ایــن زنجیره را تقویت و هماهنگی و 
انســجام بین دســتگاه های مرتبط را 
ایجاد و از این چالش ها گذر کرده اند. 
ما نیز با برنامه ریزی های انجام شــده 
در تــلاش برای گذر از این چالش ها 

هستیم.
عباســی از ســامان دهی بازار 
داخلی و حذف واسطه ها، بازارسازی 
و دستیابی به بازارهای هدف، نظارت 
بــر زنجیره، اجرای الگوی مناســب 
مدیریتی به عنوان چالش های موجود 
نام برد و به طراحی راهنمای عملیاتی 
برای اســتان ها اشــاره کرد: در این 
الگو نقش معاونت های گردشــگری 

اســتان ها، مســیر ارتباطــی آن ها با 
شورای راهبردی تحت برند ملی و به 
شــکل هم افزایانه در یک مسیر واحد 
مشخص شــده و امیدواریم اتفاقات 
خوبــی را برای حوزه گردشــگری 

سلامت رقم بخورد.
راهبــردی  شــورای  دبیــر 
گردشــگری ســلامت با بیان اینکه 
ایــن الگــو در چند اســتان اجرایی 
شــده به تشــریح چگونگی اجرای 
آن پرداخت و به تشــکیل کمیته ای با 
حضور نمایندگان دستگاه های مرتبط 
و بخش خصوصی اشاره کرد و افزود: 
سامانه ملی گردشگری سلامت را در 
راستای نظارت بر بخش خصوصی و 
رفع مشکلات همچنین تقویت تعامل 
بخش خصوصی بــا بخش نظارتی 
راه اندازی کرده ایم. حســن نیکونام 

رئیــس انجمن فعالان گردشــگری 
ســلامت نیز گفــت: مــا ۶۰۰ دفتر 
خدمات گردشــگری داریم، یکی از 
موضوعاتی که به صنعت گردشگری 
سلامت آســیب زده عدم آموزش در 
این حوزه اســت که مفقــود مانده و 
افــراد فعال در این حوزه باید با بخش 
آموزش تعامل داشــته باشــند تا بعد 
از آن مجوزهایشــان صادر شود. وی 
افــزود: یکی از چالش هایی که داریم 
عدم ارتباط مؤثر استان ها با دبیرخانه 
شورای راهبری گردشگری سلامت 
اســت. نیکونام ادامه داد: مشکلی که 
داریم این اســت کــه اداره های کل 
میراث فرهنگــی در اســتان ها تعامل 
خوبی با دانشــگاه های علوم پزشکی 
شــهرها ندارند. بهتر اســت ارتباط 

دوستانه ای بین این دو برقرار شود.

گروه گردشــگری- مدیرکل 
دفتر مطالعات آموزش و برنامه ریزی 
گردشگری با بیان این که استان ها فاقد 
نقشــه راه گردشگری هستند، گفت: 
بی توجهی به زیرســاخت ها، یکی از 
دلایل تحقق نیافتن برنامه های توسعه 

گردشگری است.
زاهد شــفیعی ـ مدیــرکل دفتر 
مطالعات و آموزش گردشگری ـ در 
نشست معاونان گردشگری استان ها 
که به مدت دو روز در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
برگزار شده است، یادآور شد: حوزه 
آموزش در سال های اخیر یک رویکرد 
اساسی داشت و آن استقرار نظام جامع 
آموزش اســت که چند هدف اصلی 

دارد، از جملــه این اهداف می توان به 
بازنگری محتوای آموزشــی و تولید 

محتوا اشاره کرد.
او بــا بیــان این کــه صنعــت 
گردشــگری انســان محور اســت، 
اظهار کــرد: یک رویکــرد تفننی به 
حوزه آموزش وجود دارد و رویکرد 
دیگر رویکرد تخصصی است و عیار 
کشــورها در حوزه گردشــگری به 

نیروی انسانی آن ها برمی گردد.
شــفیعی همچنین گفت: یکی 
از دلایــل تحقق نیافتــن برنامه های 
توســعه گردشــگری، بی توجــه به 
زیرساخت های کشور است. متاسفانه 
ما در استان ها فقدان نقشه راه داریم و 
مدیران اســتانی باید پاسخ دهند که ما 

به چه تعداد نیروی انسانی، چه تعداد 
مؤسســه و تور لیدر در گردشــگری 
نیاز داریم. مدیــرکل دفتر مطالعات 
و آموزش گردشــگری افــزود: باید 
سیاست های کمی و کیفی ما در حوزه 
آموزش مشخص شــود. این روزها 
تعدد و تراکم مؤسسات فاقد خلاقیت 
زیاد داریم. در ســند توســعه منابع 
انسانی باید بدانیم به چه تعداد نیروی 
انســانی نیاز داریم. با این حال هنوز 
هم در بسیاری از استان ها درخواست 
تأسیس مؤسســه های جدید وجود 

دارد.  
او ادامــه داد: هــدف مــا از 
آموزش، آموزش کاربردی و استقرار 
شایستگی های حرفه ای نیروی انسانی 

گردشــگری است. تمام این ها کلیت 
مســیر ما در حوزه گردشگری است. 
شــفیعی گفت: در حال حاضر ۷۰۰ 
روستا دارای شناسنامه تامین سلامت 
هســتند و این ها بــه مقاصد ما کمک 
می کنند. همچنین یکی از ســندهای 
خیلی مناســبی که در اختیارمان قرار 
دارد، ســند برند گردشگری است که 
فــاز اول آن به نام هویت بصری برند 
جمهوری اسلامی ایران تدوین شده و 
ما ســند مصوب هیأت وزیران را هم 

داریم.
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